ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:              /UBND-NN

V/v quyết liệt ngăn chặn và xử lý

nghiêm các vi phạm pháp luật về

đê điều trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày          tháng 3 năm 2025

Kính gửi: - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện văn bản số 1663/VPCP-NN ngày 28/02/2025 của Văn phòng

Chính phủ về việc báo cáo của Bộ Công an về tình hình an ninh, an toàn hệ

thống đê điều và một số vướng mắc, bất cập liên quan đến công tác an ninh.

 Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

 Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các ngành liên

quan và các địa phương triển khai các nội dung sau:

1. Tăng cường thực hiện Kế hoạch số 2067/KH-UBND ngày 13/6/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh về Kế hoạch xử lý vi phạm Luật Đê điều, Luật Thuỷ

lợi trên địa bàn tỉnh; đồng thời báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ Chủ tịch

UBND tỉnh đã giao tại thông báo kết luận số 60/TB-UBND ngày 15/5/2024;

2. Tập trung công tác truyền thông, tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn

người dân thực hiện pháp luật về đê điều; tập trung ngăn chặn không để phát

sinh các vụ vi phạm mới; xử lý trách nhiệm người đứng đầu nếu để xảy ra các vi

phạm mới trên địa bàn;

3. Đối với các vụ vi phạm pháp luật về đê điều còn tồn đọng, chưa được

xử lý dứt điểm: chỉ đạo rà soát, phân loại các vi phạm để có kế hoạch, phương

án, giải pháp cụ thể từng bước xử lý dứt điểm, không để tiếp tục tồn đọng kéo

dài, trong đó cần tập trung xử lý trước các vi phạm ảnh hưởng trực tiếp đến an

toàn tính mạng của người dân, an toàn đê điều, thoát lũ.

4. Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung trên với Chủ tịch Uỷ ban nhân

dân tỉnh trước ngày 29/3/2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- PCT Lê Xuân Lợi (b/c);
- VP UBND tỉnh: PCVP NN;
- Lưu: VT, NN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Văn Luyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T09:06:35+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T09:06:36+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T11:26:33+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ngô Văn Luyến<nvluyen.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T09:06:34+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T11:10:31+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Hoài Nam<nhnam.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T13:56:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ<cttdt.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!